
 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 7. 2017 

uzavřená dle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Husinec – Řež č. p. 130, 250 68, Česká republika 

zastoupená: RNDr. Petrem Lukášem, ředitelem 

IČO: 61389005, DIČ: CZ61389005 

zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky (dále jen „MŠMT“) 

bankovní spojení:  

(dále jen "Objednatel") 

a 

NUVIA a.s. 

se sídlem: Modřínová 1094, 674 01 Třebíč 

zastoupená: Martinem Pazúrem, předsedou představenstva 

IČO: 25506331, DIČ: CZ25506331 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2461 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. (pobočka Třebíč), č. účtu:  

(dále jen "Zhotovitel") 

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní 

strana"). 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 7. 2017 

(dále jen „Dohoda“)  

 



 

 

2 

II. 

Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4. 7. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem byl závazek Zhotovitele dodat podrobný technický návrh a část systému „Beamline 

for European Engineering Research“ včetně nezbytných výzkumných a vývojových aktivit 

v souladu s Přílohou č. 1 a 2 Smlouvy Objednateli na adresu ESS v Lundu, Švédském království 

(dále také jen „Systém“) včetně zaškolení zaměstnanců Objednatele/ESS a poskytnutí technické 

podpory, případných dodatečných dodávek výzkumných a servisních aktivit a bezplatné licence 

na využití Systému pro potřeby příslušného projektu Objednatele, včetně jeho navazujících fází 

(Systém a další části dodávek dle této Smlouvy dále společně také jen „Dílo“). 

2.2. Smluvní strany si v čl. 3.2. Smlouvy ujednaly, že Zhotovitel je povinen dodat příslušné části Díla 

popsané v Příloze č. 1 Smlouvy s tam popsanými parametry dle Přílohy č. 2 Smlouvy ve třech 

fázích: 

Ve Fázi 1 (dále jen „Fáze 1“) je zhotovitel povinen dodat: 

• podrobný technický návrh Systému (D1), 

• podrobné nacenění Fáze 2, 

• podrobný popis dílčích plnění a harmonogram plateb pro Fáze 2 a 3. 

Ve Fázi 2 (dále jen „Fáze 2“) je zhotovitel na základě akceptace Fáze 1 povinen vyrobit a dodat 

součásti Systému do místa realizace (ESS). 

Ve Fázi 3 (dále jen „Fáze 3“) je zhotovitel na základě akceptace Fáze 2 povinen instalovat Systém, 

provést zaškolení zaměstnanců a případně poskytnout technickou podporu. 

2.3.  V souladu s čl. 3.4 Smlouvy a za podmínek blíže specifikovaných ve Smlouvě je Objednatel 

oprávněn objednat od Zhotovitele dodatečné výzkumné a servisní aktivity (dále také jen 

„Dodatečné výzkumné a servisní aktivity“), které jsou součástí Díla.  

2.4.  Smluvní strany si v čl. 15 Smlouvy ujednaly, že uvedenou Smlouvu lze ukončit mj. dohodou 

Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo ve 

Smlouvě, a to s účinky odstoupení „ex nunc“. V čl. 15.2.3 a čl. 15.3.2 Smlouvy byly sjednány 

důvody k odstoupení od Smlouvy pro případ, že výstupy Fáze 1 ukážou buďto na nemožnost 

pokračování Díla s ohledem na závazek Objednatele dle Přílohy NIK (blíže specifikované v čl. 2.1 

Smlouvy), jakož i s ohledem na rozpočtová omezení Objednatele, nebo na to, že realizace Fáze 2 

a 3 je finančně náročnější, než Smluvní strany předpokládaly při uzavření Smlouvy (viz cena dle čl. 

8.2.2 Smlouvy). 

 

III. 

Ukončení Smlouvy 

3.1.  Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že výstupy Fáze 1 ukazují, že jsou naplněny důvody 

k odstoupení od Smlouvy ke konci Fáze 1, a to jak ze strany Objednatele podle čl. 15.2.3 Smlouvy, 

kdy výstupy ve Fázi 1 neumožní pokračování v realizaci Díla s ohledem na závazek Objednatele 



 

 

3 

dle Přílohy NIK, jakož i s ohledem na rozpočtová omezení Objednatele, tak ze strany Zhotovitele 

podle čl. 15.3.2 Smlouvy, kdy finální podoba výstupů ve Fázi 1 ukazuje, že realizace Fáze 2 a 3 je 

finančně náročnější, než Smluvní strany předpokládaly při uzavření této Smlouvy (viz cena dle čl. 

8.2.2 této Smlouvy). 

3.2. Vzhledem k výše uvedenému, zejména k oboustrannému naplnění důvodů pro odstoupení od 

Smlouvy v rozsahu Fáze 2 a 3, a v zájmu výslovné shody stran na okamžiku ukončení smlouvy a 

právech a povinnostech vyplývajících ze Smlouvy v souvislosti s jejím ukončením, se Smluvní 

strany tímto dohodly na ukončení Smlouvy dohodou ve smyslu čl. 15.1 Smlouvy, s přihlédnutím 

k čl. 15.2 a 15.3 Smlouvy. 

3.3. Smluvní strany se tímto dohodly, že ukončují Smlouvu v rozsahu Fáze 2 a 3 Díla k okamžiku 

řádného skončení Fáze 1 Díla, kdy Fáze 1 Díla končí (v souladu se Smlouvou) její protokolární 

akceptací ze strany Objednatele dle čl. 7 Smlouvy; poté závazek stran ze Smlouvy v rozsahu Fáze 

2 a 3 Díla zaniká. 

3.4. Možnost Objednatele objednat od Zhotovitele na základě čl. 3.4 Smlouvy Dodatečné výzkumné a 

servisní aktivity v souvislosti s Fází 1 Díla není ukončením Smlouvy touto Dohodou dotčena. 

 

IV. 

Práva a povinnosti stran vyplývající z ukončení Smlouvy 

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost dle Smlouvy dodat Objednateli finální podobu příslušné části Díla 

odpovídající Fázi 1, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě, a zavazuje se tak učinit 

neprodleně, jakmile ke svým výstupům obdrží potřebná schválení ze strany ESS. 

4.2. Objednatel se zavazuje, v souladu se svou povinností dle Smlouvy, zaplatit Zhotoviteli zbývající 

část ceny za řádnou realizaci Fáze 1 Díla dle čl. 8.2.1 Smlouvy, tedy část ceny ve výši 116.033,06 

Kč bez DPH a k tomu příslušnou DPH, tj. celkem 145.041,33 Kč vč. 25% DPH, kdy podmínkou její 

splatnosti je protokolární akceptace Fáze 1 Díla Objednatelem v souladu s čl. 7 Smlouvy. 

4.3. Vzhledem k ukončení Smlouvy k okamžiku skončení Fáze 1, nemá Objednatel povinnost hradit 

cenu za realizaci Fáze 2 a 3 a zároveň Zhotovitel nemá právo na uhrazení ceny za realizaci Fáze 2 

a 3. Zhotovitel se zavazuje vrátit Objednateli částku ve výši 11.416.800,- Kč bez DPH spolu s 

příslušnou DPH, tj. celkem 14.271.000 Kč vč. 25% DPH, kterážto částka byla určena na přípravu 

realizace Fáze 2 Díla a která byla Objednatelem Zhotoviteli vyplacena na základě modifikace 

harmonogramu plateb ve smyslu čl. 8.6. Smlouvy na žádost Zhotovitele. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje částku vč. DPH uvedenou v čl. 4.3 této Dohody poukázat na shora uvedený 

bankovní účet Objednatele, a to do 14 dnů ode dne uzavření této Dohody. 

4.5. Práva a povinnosti stran týkající se Dodatečných výzkumných a servisních aktivit dle čl. 3.4 

Smlouvy se nadále řídí Smlouvou, a to i po jejím ukončení touto Dohodou, ledaže je v této 

Dohodě uvedeno výslovně jinak.  

 



 

 

4 

V. 

Vzájemná součinnost stran 

5.1. Zhotovitel se zavazuje aktivně usilovat o neprodlené schválení výstupů svého plnění v rámci Fáze 

1 Smlouvy na úrovni ESS a Objednatel se zavazuje mu k tomu poskytnout nezbytnou součinnost, 

při současném respektování schvalovacích procedur a termínových omezení na straně ESS. 

5.2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně až do ukončení Smlouvy nezbytnou součinnost 

v souvislosti s ukončením Smlouvy, a to předně za účelem neprodlené realizace vratky 

nevyužitých peněžních prostředků poskytnutých příjemci dotace v rámci příslušného projektu a 

jejího finančního vypořádání ve vztahu k poskytovateli dotace, a dále za účelem neprodleného a 

řádného dokončení Fáze 1 v souladu s účelem Smlouvy, jakož i bezprostředně po ukončení 

Smlouvy, zvláště za účelem plnění svých zákonných povinností vyplývajících Zhotoviteli či 

Objednateli v této souvislosti z právních předpisů, zejména zakázkových, účetních a daňových. 

 

VI. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že licence a právo sublicence specifikované v čl. 12 odst. 1 a 2 Smlouvy 

chápou tak, že se tyto výslovně vztahují na podrobný technický návrh systému vypracovaného 

v rámci Fáze 1 Díla (dále jen „Design“) a přetrvávají i po ukončení Smlouvy. Smluvní strany dále 

prohlašují, že právo licence a sublicence podle Smlouvy se vztahuje také na průmyslová práva 

případně vzniklá v souvislosti se Smlouvou, ať už před účinností Dohody či po ní. 

6.2. Zhotovitel výslovně souhlasí, resp. prohlašuje, že má, a/nebo se zavazuje nejpozději ke dni 

účinnosti Dohody získat, potřebné souhlasy autorů-fyzických osob, s případnými modifikacemi, 

úpravami či změnami a se zveřejněním Designu coby autorského díla pro účely nového 

vysoutěžení a realizace Fáze 2 a Fáze 3, včetně formulace zadávacích podmínek ze strany 

Objednatele, úprav Designu potřebných pro umožnění technického řešení nabízeného nově 

vysoutěženým zhotovitelem, zapracování Designu do dalších autorských děl či jeho zařazování do 

děl souborných, a to vše ze strany Objednatele nebo jakékoliv třetí osoby, které je udělena 

podlicence a/nebo která byla Objednatelem k takovým úkonům pověřena . 

6.3. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že lze Design užít v původní nebo jiné zpracované či jinak změněné 

podobě, samostatně nebo v souboru nebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a že lze k tomuto 

oprávnění udělit ze strany Objednatele sublicenci potřebnou pro účely vymezené v předchozím 

čl. 6.2 Dohody. 

6.4. Smluvní strany potvrzují, že ukončením Smlouvy není dotčen čl. 12 odst. 3 Smlouvy, kterým má 

dojít k přechodu práv k autorským dílům a předmětům průmyslového vlastnictví vzniklým 

v důsledku a v souvislosti s plněním Smlouvy na ESS (velká výzkumná infrastruktura European 

Spallation Source) okamžikem realizace in-kind vkladu do ESS ze strany Objednatele, který je 

hlavním účelem Smlouvy. Z důvodu opatrnosti však Zhotovitel souhlasí s tím, že Objednatel je 

oprávněn zcela nebo zčásti postoupit práva licence a sublicence dle čl. 12 odst. 1 a 2 Smlouvy a 



 

 

5 

dle tohoto čl. 6 Dohody na třetí osobu, zejména, nikoliv však výlučně pro účely provedení in-kind 

vkladu do ESS.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Podmínky výslovně neupravené v této Dohodě se řídí příslušnými ustanoveními OZ (tzn. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů). 

7.2. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této Dohody neplatným, není tím dotčena neplatnost této 

Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým 

smyslem co nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

7.3. Tato Dohoda je sepsána v českém jazyce ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení 

má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

7.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že jsou dle svého přesvědčení plně oprávněny k uzavření této 

Dohody, tato Dohoda je projevem jejich svobodné vůle, pokládají ji za určitou a srozumitelnou a 

na znamení bezvýhradného souhlasu s celým jejím obsahem k ní připojují níže své podpisy. 

 

Za Objednatele v Řeži dne 4. 10. 2019 Za Zhotovitele v Třebíči dne 26. 9. 2019 

 

 

 

__________________________                      __________________________ 

Jméno: RNDr. Petr Lukáš, CSc.                            Jméno: Martin Pazúr 

Funkce: ředitel      Funkce: předseda představenstva 




